

سالی که نکوست از بهارش پیداست

جمال رزاقی یادداشت مهمان

بهار سال ۹۹ را نقطه عطف شروع انواع تلاطم و نوسانات کم سابقه در بازارهای توران نام گذاری کرد از بازدهی بالای بازار سهام گرفته تا رشدی سابقه قیمت انواع ارزهای خارجی! عدم اطمینان به شرایط اقتصادی و کم شدن ارزش واقعی پول ملی، حراسی را در مردم ایجاد نمود که با نگهداری دارایی‌ها به صورت زبانی ارزش آنها را روز به روز کاهش می‌یابد، بنابراین پول نقد و سپرده‌های بانکی روانه بازار رزوه شده و با افزایش تقاضا برای قیمت‌ها افزوده شد. شرایط دولت نیز دارای فراز و نشیب و بسیار نامساعد است. حجم بالای بدهی به بانک مرکزی و کسری شدید بودجه به دلیل سقوط کم سابقه درآمدهای نفتی از ۱۰۰ میلیارد دلار به ۸ میلیارد دلار در سال ۹۸، امکان عرضه ارز در بازار و تعدیل قیمت‌ها را به شدت کاهش داده است. این نوسانات شرایط راه‌گشایی را رقم زده که نمی‌توان پیش‌بینی نمود که آیا قیمت‌ها مجدداً افزایش می‌یابد و یا همین مرز قیمت را حفظ خواهد کرد. خسارات ناشی از شیوع ویروس کرونا در جهان و عدم توانایی سرمایه‌گذار در پیش‌بینی بازارهای مالی، آنها را به سمت بازار طلا سوق داده است. آنها معتقدند که تا دوام ویروس کرونا منجر به دخالت بانک‌های مرکزی جهان در اقتصاد خواهد شد. در نتیجه آن قیمت طلا افزایش خواهد یافت. در هفته گذشته قیمت اونس طلا روند افزایشی داشته و در اواسط هفته قیمت ۱۷۶۹ دلار به ثبت رساند. کارشناسان معتقدند که در صورت تداوم سیاست‌های حمایتی و انبساطی بانک‌های مرکزی طلا می‌تواند در هفته‌های آتی به سمت مرز ۱۸۰۰ دلاری حرکت کند. با توجه به اینکه قیمت طلا و سکه در کشور از قیمت‌های بین‌المللی تبعیت می‌کنند، بنابراین انتظار این است که قیمت سکه نیز در هفته‌های آتی همچنان افزایش یابد. تا دوام رشد نقدینگی و تشدید انتظارات تورمی در نتیجه کاهش امید به آینده اقتصادی کشور افزایش تقاضا در انواع بازارها از جمله بازار دلار و سکه را به دنبال داشته است. خبرآنلاین

جولان کرونا در جنوب ۵ مورد فوتی جدید

بنا بر آمارهای غیررسمی که به کاغذ وطن رسیده است، در ۲۴ ساعت گذشته، ۳۶۳ ابتلا جدید به کرونا در استان شناسایی شده است و همچنین در سراسر استان تعداد موارد بستری قطعی مبتلا به کرونا به ۸۲ نفر رسید که به تفکیک ۱۶ نفر در حوزه دانشگاه علوم پزشکی کرمان، ۱۲ نفر در حوزه علوم پزشکی سیرجان، ۶ نفر در حوزه دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان، ۴۷ نفر در حوزه دانشگاه علوم پزشکی جیرفت، ۱ نفر حوزه دانشگاه علوم پزشکی بم حضور دارند. و همچنین ۷ فوت شده به دلیل کرونا در استان گزارش شده که ۵ مورد در جیرفت، ۱ مورد در کرمان و ۱ مورد در بم رخ داده است.

۱۵ درصد کرمانی‌ها تاکنون به کرونا مبتلا شدند / فعلا خبری از واکسن نیست

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان درباره انتظار مردم برای کشف و تولید واکسن کووید ۱۹ گفت: بعد است تا حدود ۸ ماه آینده، واکسن کووید ۱۹ کشف و تولید شود و مردم تا ۸ ماه دیگر منتظر واکسن کرونا نباشند و معمولاً باید یک سال از شیوع یک بیماری بگذرد تا بتوانند واکسن آن را تولید کنند. دکتر سید وحید احمدی طباطبایی گفت: آمار بستری‌ها حدود ۲۵ برابر گذشته افزایش پیدا کرده است.

عاملان آتش سوزی مراتع ساردوئیه جیرفت دستگیر شدند

فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی جنوب کرمان: ۲ نفر از عاملان آتش سوزی عرصه‌های منابع طبیعی بخش ساردوئیه شهرستان جیرفت دستگیر شدند. آتش سوزی هر هکتار مرتع یا جنگل میلیاردی ریال خسارت به منابع طبیعی وارد می‌کند و تنها راه جلوگیری از بروز این خسارت، پیشگیری و روشن نکردن آتش در این اراضی است.

سایه بی آبی بر سر عشایر جنوب

به گفته شهردار کرمان، مشکل تامین آب برای همه‌ی عشایر جنوب استان وجود دارد. شهسواری فرماندار قلعه گنج، وعده حمایت برای برطرف کردن مشکلات تامین آب عشایر قلعه گنج را داد.



ماسک احتمال ابتلا به کرونا را بیش از ۹۰ درصد کاهش می‌دهد

کارشناس ستاد مبارزه با کرونا در کرمان با اشاره به اجباری شدن استفاده از ماسک در کرمان گفت: استفاده از ماسک می‌تواند احتمال ابتلا به کرونا را از ۹۰ درصد به ۱۰ درصد برساند. سعید

صحتی با انتقاد از رعایت نکردن نکات بهداشتی توسط مردم اظهار کرد: متأسفانه شاهد شکل‌گیری تجمعات و برگزاری مراسم هستیم و مجموع این شرایط باعث افزایش موارد بیماری کووید ۱۹ شده است.

جناب آقای حسین زاده


معاون محترم فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان

بانهایت تاسف درگذشت برادر بزرگوارتان را خدمت جنابعالی و دیگر بازماندگان تسلیت عرض میکنم امیدوارم که خداوند متعال به شما و خانواده محترمتان صبر جمیل عطا کند.

روح‌الله خدیژی - مدیرمسول روزنامه کاغذ وطن

آئین شروع عملیات احداث بند خاکی باغابر بردسیر با حضور معاون عمرانی استاندار

همزمان با سفر وزیر جهاد کشاورزی به استان و با حضور آیت‌الهی موسوی معاون عمرانی استاندار کرمان، آئین شروع عملیات احداث نخستین بند خاکی منطقه باغابر در شهرستان بردسیر با همراهی مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان روز پنج‌شنبه پنجم تیرماه برگزار گردید. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمان، بند خاکی باغابر بخشی از مجموعه بند‌های دهگانه آبخیزداری است که با مجموع اعتبار دوازده میلیارد تومان از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی در سال جاری احداث خواهند شد. اعتبار مورد نیاز این بند هفتصد و پنجاه میلیون تومان است که با حجم عملیات خاکی چهارده هزار پانصد متر مکعب، ارتفاع مفید هفت متر و طول تاج نود و پنج متر در آینده نزدیک مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت.



روز صنعت و معدن گرامی باد

۱۰ تیر روز صنعت و معدن رابه کلیه صنعتگران و کارگران زحمتکش کشور تبریک می‌گوییم

رولوب سومی مجمع شهباب



صنعت و معدن گرامی باد

۱۰ تیر ماه روز

شرکت فولاد سیرجان ایرانیان Sirjan Iranian Steel Co.



شهردار کرمان:

اجرای هتل بام منتظر تایید سازمان میراث فرهنگی است

گروه استان‌ها- شهردار کرمان گفت: اجرای هتل بام کرمان در حال طی روند تایید طرح در سازمان میراث فرهنگی است و با تایید طرح روال اجرایی این هتل آغاز می‌شود. سیدمهران عالم‌زاده در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در کرمان، با اشاره به آخرین وضعیت هتل بام کرمان اظهار داشت: در حال حاضر کارهای محوطه‌سازی هتل بام کرمان در حال انجام است. وی با بیان اینکه اجرای خود هتل نیز در حال طی روند تایید طرح در سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور است افزود: با تایید این طرح ادامه روال اجرایی این هتل آغاز می‌شود. شهردار کرمان با اشاره به اینکه مسیر گردشگری کرمان از میدان توحید، مجموعه بازار و میدان مشتاق کرمان آغاز شده و به آتشکده و چند بنای تاریخی این محدوده وصل می‌شود افزود: این مسیر در ادامه به قلعه دختر، قلعه اردشیر و مجموعه پارک گردشگری که قرار است در جوار گنبد جبلیه ساخته شود می‌رسد و در نهایت به مسیر زیارتی و مرقد مطهر حاج قاسم سلیمانی ختم می‌شود. وی با اشاره به مسیرهای سلامتی و پیاده‌راه‌های سلامتی در شهر کرمان گفت: بلوار ۲۲ بهمن، بلوار جمهوری و حاشیه بزرگراه شمالی از جمله مسیرهای طراحی شده برای اجرای پیاده‌راه و مسیرهای سلامتی در شهر کرمان هستند که برخی از آنها اجرا شده و برخی نیز در حال اجرا است. عالم‌زاده با اشاره به اجرای طرح دوچرخه‌سواری در خیابان سپه کرمان گفت: قسمتی از خیابان که به این امر اختصاص داده شده که محل توقف خودرو بوده و عموماً خلاف هم بوده و عرضی از مسیر تردد خودرو گرفته نشده است. وی با بیان اینکه این مسیر دوچرخه سواری، مسیر متصل کننده مناطق شهری کرمان به هم است افزود: این مسیر باید ادامه پیدا کند و پس از رسیدن به خیابان احمدی به پارک مطهری برسد. شهردار کرمان با بیان اینکه در حوزه ترافیکی عموماً نوع نگاهی ما ماشین محور است و انتظار داریم ماشین هر جا، هر تعدادی و با هر سرعتی که خواست برود گفت: نگاهمان را باید تغییر دهیم و افراد پیاده و دوچرخه‌سواران در اولویت باشند تا فرهنگ استفاده از دوچرخه و پیاده و بین مردم رواج پیدا کند.

ماسک احتمال ابتلا به کرونا را بیش از ۹۰ درصد کاهش می‌دهد



کارشناس ستاد مبارزه با کرونا در کرمان با اشاره به اجباری شدن استفاده از ماسک در کرمان گفت: استفاده از ماسک می‌تواند احتمال ابتلا به کرونا را از ۹۰ درصد به ۱۰۵ درصد برساند. سعید صبحتی در گفتگو با خبرنگار مهر با انتقاد از رعایت نکردن نکات بهداشتی توسط مردم اظهار کرد: متأسفانه شاهد شکل گیری بیماری کووید ۱۹ شده‌ایم. وی گفت: طغیان بیماری مانند آتش سوزی جنگل از یک شعله کوچک آغاز می‌شود و با شدت گرفتن ممکن است دیگر قابل مهار نباشد. کارشناس ستاد مبارزه با کرونا در استان کرمان با تأکید بر لزوم رعایت دقیق پروتکل‌های بهداشتی برای جلوگیری از بروز شرایط بحرانی ادامه داد: ممکن است در صورت ادامه بی‌توجهی‌ها به نکات بهداشتی، به جایی برسیم که کنترل بیماری غیرممکن شود. صبحتی راه‌های مهار و پیشگیری از شیوع بیشتر کرونا را ساده، کم هزینه و کاربردی دانست و افزود: همه مردم با هر سطح درآمد و آگاهی و سواد اجتماعی قادر به عمل به این راهکارها هستند اما متأسفانه این روش‌ها آنچنان که باید مورد توجه قرار نمی‌گیرد. این پزشک عمومی با اشاره به اینکه استفاده از ماسک احتمال ابتلا به کرونا را از ۹۰ درصد به ۱۵ درصد می‌رساند، تأکید کرد: مردم با پذیرش مسئولیت اجتماعی ضمن پرهیز از حضور غیرضروری در اجتماع، استفاده از ماسک را مدنظر قرار دهند. وی گفت: ماسک مهم‌ترین ابزاری پیشگیری بوده و به راحتی قابل استفاده است و افراد باید در مکان‌های تجمع و سروپوشیده مانند بانک‌ها و ادارات که امکان رعایت فاصله دو متری وجود ندارد حتماً از ماسک استفاده کنند. کارشناس ستاد مبارزه با کرونا در استان کرمان بیان کرد: در صورت شکل گیری پویای شیوع استفاده از ماسک طی روزهای آینده شاهد کاهش معنادار آمار مبتلایان خواهیم بود. وی ادامه داد: در شرایط کنونی مهم‌ترین امر به معروف توصیه افراد به استفاده از ماسک است؛ همگی باید این مساله را به عنوان یک وظیفه اجتماعی، انسانی و مسئولیت اجتماعی مدنظر قرار دهیم. صبحتی یادآور شد: از امروز استفاده از ماسک در مکان‌های جمعی و سروپوشیده استان کرمان اجباری شده است و افراد بدون ماسک اجازه ورود به مکانی مانند ادارات و بانک و... را ندارند. ادامه این روند می‌تواند نقش مؤثری در استفاده مردم از ماسک داشته باشد.

دیالوگ

فیلم بعد از ظهر سگی
دوست دارم اون‌ی که منو می‌کشه از روی نفرت بکشه نه از روی وظیفه



کافه کتاب



عقاید یک دلک

تالیف هاینریش بل، روایت زندگی «هانس شنیر»، فردی از یک خانواده متمول با طرز فکری منحصر است. هانس خانه پدری را به خاطر تفاوت در نوع نگرش به زندگی و مذهب ترک گفته و به عنوان یک دلک مشغول به کار است. شنیر که به نظر خود از بیماری افسردگی، سردرد، تبیلی و تک همسری رنج می‌برد تنها قادر است در کنار یک نفر آرامش یابد و نه هیچ‌کس یا بهتر بگوییم، هیچ‌زن دیگری. «ماری» دختری است کاتولیک و بسیار مذهبی که علی‌رغم احساس گناه، شش سال با «هانس» زندگی می‌کند بدون این که با او دواج نماید. از نظر دلک، از دواج روی کاغذ امری است واهی و دین همچون سایر عقاید، مسأله‌ای شخصی بوده که اجازه دخالت و ورود به حریم افراد را ندارد. «هانس» اعتقادی غیر از اعتقاد حاکم را در پیش گرفته و این سبب می‌شود نه او جامعه را بپذیرد و نه جامعه او را. در واقع داستان کتاب از آن جا آغاز می‌شود که «ماری» تحملش تمام شده و دلک را بدون هیچ توفیق یا گفتگویی رها کرده و با شخص دیگری به صورت رسمی ازدواج می‌کند. «هانس» هم که به نظرش معنا و مفهوم ازدواج، با هم بودن و چیزی فراتر از نیت در یک برهه بلکه یک نوع تعهد قلبی است. «ماری» را به خیانت و زنا متهم کرده، دچار افسردگی شده و به قولی ادبی «عقد دل می‌گشاید» و به نوعی با خواننده درد دل می‌نماید. در واقع در کتاب عقاید یک دلک، رازهای و تلخی‌های دنیا از پس صورت یک دلک مطرح شده و اگر چه در زمره داستان‌های عشقی طبقه‌بندی می‌شود، اما دارای مضامین انتقادی و اعتقادی بسیار عمیقی است.

بازی‌های محلی

لال بازی

یکی از قشنگ‌ترین و خنده‌دارترین انواع بازی سنتی که می‌شود در این مواقع انجام داد، بازی پانتومیم است. افراد به دو گروه تقسیم می‌شوند...



عکس نوشت

و تا نزدیک ترین دور دست های مهال درختی می‌خواند به سبزی مرا



عکس: کیارتگ علایی

اتفاق

خطر کرونا برای کودکان کمتر از بزرگسالان نیست.



تولید خودرو و امسال ۲۵ درصد افزایش یافت.



رشد ۱۰۰۰ درصدی برخی کسب و کارهای آنلاین در دوران کرونا



جاذبه

دریاچه مخرکه

یکی از بکرترین مناطقی که هنوز به دست انسان تخریب نشده و زیبایی خود را حفظ کرده است، دریاچه‌ای در ۳۲ کیلومتری شهر بایک کرمان است که شاید با دیدن آن باورتان نشود که چنین آب‌وهوایی طبیعی در ایران قرار دارد.



صنایع

نگارگری

(با میناتور با ریشه لاتین minium خاک سرخ، سرب قرمز)، به تصویری از تاریخ باستان یا دست‌نویس آراست‌های قرون وسطی گفته می‌شود. نمونه‌های ساده که برای تزئین کتاب‌ها در آن دوران با کمک رنگ‌دانه‌های گرم تهیه می‌شد.



سال‌گشت

در سال گذشته در چنین روزی کاغذ وطن از تقسیم شدن استان به چند منطقه گردشگری نوشت.



در اینستاگرام چه خبر

تولیداتی ترین رعد و برق از نظر میزان مسافت طی شده مربوط به برزیل است. از صفحه tabnak

ثبت رکورد طولانی‌ترین رعد و برق جهان: ۷۰۰ کیلومتر!

تخصیص ۵۰ میلیارد تومان به وزارت دفاع برای «مقابله با حوادث غیرمترقبه»

اختصاص ۵۰ میلیارد تومان برای مقابله با حوادث غیرمترقبه از صفحه isna.news

در اینستاگرام چه خبر

تولیداتی ترین رعد و برق از نظر میزان مسافت طی شده مربوط به برزیل است. از صفحه tabnak

ثبت رکورد طولانی‌ترین رعد و برق جهان: ۷۰۰ کیلومتر!

تخصیص ۵۰ میلیارد تومان به وزارت دفاع برای «مقابله با حوادث غیرمترقبه»

اختصاص ۵۰ میلیارد تومان برای مقابله با حوادث غیرمترقبه از صفحه isna.news

در توئیتر چه می‌گویند؟

توییت‌های کاربران در مورد کرونا و ماسک:

- توییت 1: «بیمه بایوده رو ناشور باد مُک مُکی گفته که بعد ای مرگ گو کولنج خولک پازُکی گفته دوتا نُوت مُجاله ش ای بدهکاری بَدَر بُرده تمام جیره ی سالی زنی بُش چازُکی گفته آگو: تُو رفته ای بخت سیاهوم... یو کجا بوده بَدستی ای نداری چادِن والی لُکی گفته نِداره وایه ی ماشین موتوَر تُو زندگی ای بس که رُو تُو دلی گاز آَده یادی ای چُکی گفته خدا ناده بد یا کُوره زبونوم لال بی مردی که ای شرم عبالی نِصم، وُر شو حُک حُکی گفته سَر کاضی به مُلکبازی آکازاده وون گرمه کِ مُهکامُک خولک مردمی مثل کُکی گفته تَیَرکی در که پاری کِشت و کاری ای کُل بر گِست سیاهه آسمون اِسمال ای نُو بوم پُکی گفته
- توییت 2: «بچه‌ها خوب بدی از من دیدن حلال کنید. من شکار شدم. آن‌ها است که ناهار این فینگیل‌ها بشم.»
- توییت 3: «تصور کنید به دارویی بود که امکان ابتلا به کرونا رو پنج برابر کمتر میکرد. اونوقت همه نمایندگان اون دارو رو استفاده کننک. خب اون دارو ماسک زنده»

شاعر: ایرج انصاری فرد